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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2019 at udarbejde en un-
dersøgelse, der afdækker eksisterende praktiske og lovgivningsmæssige barrierer for privatprak-
tiserende lægers mulighed for at drive en privat lægepraksis. Undersøgelsen skal ligeledes inde-
holde anbefalinger til, hvorledes disse barrierer kan fjernes 
(Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 
 

Vi har stor lægemangel i landet, at vi har disse betingelser med lægemangel, mangel af sygeplejer-

sker og mangel på arbejdskraft på sundhedscentrene gør, at der flere steder er utrygt og grund til 

bekymring og disse forhold gør at det er bekymrende. 

 

For at opnå sundhed har vi selv et stort ansvar, at vi gør alt for at ikke komme på hospitalet og at vi 

skal arbejde for at undgå mener vi. 

 

Ventetiden under lægebesøg, ventetid på behandling, for knæoperationer, hofteoperationer og an-

dre som står på ventelisten til behandling, som hindrer at leve på bedste måde, hvilket berører rigtig 

mange mennesker. 

 

Derfor har man behov for et hurtigt hjælp og mulighed for at lægen hurtigt kan undersøge én har vi 

behov for. 

 

Vi har gode erfaringer for private tandlæger her i Nuuk. Man kan undgå kø her, her kan man få lavet 

tænder, som det offentlige ikke kan og man kan få lavet sine tænder efter eget ønske mod betaling 

selvfølgelig. Vi mener, at for dem som selv kan betale er dette en god mulighed man har og dette 

hindrer også ventetid for andre og at muligheden er tilgængelig er kun godt. 

 

Forslagsstilleren har ønsket undersøgelse  om mulighed for at drive privat lægepraksis og mulighe-

den for at starte op og de barrierer som kan være for at starte op, for dem som ønsker dette. Vi 

hører, at der ikke er hindringer hertil og dette er glædeligt nyhed og derfor er det ikke nødvendigt 

med undersøgelse. 

 

Med håb om, at eksisterende mulighed vil blive anvendt støtter vi ikke forslaget, da dette ikke anses 

for nødvendigt. 


